PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Агинское

29.10.2018г.                                                                                                      №665-п
О внесении изменений в постановление

администрации Саянского района

от 03.10.2018 №592-п «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Подготовка
и утверждение схем расположения

земельных участков на кадастровом плане
или кадастровой карте соответствующей территории»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Распоряжением Правительства РФ от 31.01.2017 № 147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации», руководствуясь статьей 81 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Саянского района 03.10.2018 №592-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение схем расположения земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории», (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5. приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«2.5. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 17 (семнадцати) календарных дней со дня получения письменного обращения заявителя по почте, по электронной почте или в день обращения при личном устном обращении.».
1.2. Пункта 2.14. приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«2.14. Срок регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги составляет не более 3 (трех) календарных дней.».
1.3. Подпункт 3.2.1. пункта 3.2. приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«3.2.1. Прием и регистрация заявления с приложенными документами:

1) основанием для начала административной процедуры является поступление в администрацию заявления с приложенными документами;

2) специалист отдела администрации:

устанавливает личность заявителя;

проверяет документ, удостоверяющий личность или проверяет полномочия представителя заявителя;

проверяет правильность заполнения заявления и прилагаемые документы на соответствие требованиям, установленным настоящим Регламентом;

в случае отсутствия оснований для отказа в приеме документов, предусмотренные настоящим Регламентом, передает на регистрацию секретарю – стенографисту администрации Саянского района, который регистрирует и выдает заявителю копию заявления с входящим номером и текущей датой;

3) результатом административной процедуры является регистрация поступившего заявления с приложенными документами и выдачей заявителю копии заявления с входящим номером и текущей датой или сообщения об отказе в приеме документов с указанием причин;

4)  ответственным за выполнение данной административной процедуры является специалист администрации Саянского района, уполномоченный на регистрацию обращений граждан;

5) срок выполнения административной процедуры составляет 3 (три) календарных дня.».
1.4. Подпункт 3.2.2. пункта 3.2. приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«3.2.2. Рассмотрение заявления и прилагаемых документов:

1) основанием для начала административной процедуры является поступление зарегистрированного заявления в отдел. Начальник отдела поручает специалисту отдела ответственному за рассмотрение заявления и прилагаемых к нему документов;

2) при отсутствии оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренных настоящим Регламентом, специалист отдела,  ответственный за рассмотрение заявления и прилагаемых документов осуществляет подготовку проектов документов об утверждении схемы границ земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории. При наличии оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренных настоящим Регламентом, специалист отдела, ответственный за рассмотрение заявления и прилагаемых документов осуществляет подготовку проекта письма заявителю об отказе в предоставлении муниципальной услуги. Отказ в предоставлении муниципальной услуги должен содержать основания, по которым запрашиваемые документы не могут быть утверждены, а также порядок обжалования такого решения;

3) подготовленный проект документов об утверждении схемы границ земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории  или проект письма об отказе в предоставлении муниципальной услуги передается специалистом отдела, ответственным за рассмотрение заявления и прилагаемых документов, уполномоченному лицу администрации Саянского района.

4) результатом административной процедуры является подписание уполномоченным лицом проекта документов об утверждении схемы границ земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории либо письма об отказе в предоставлении муниципальной услуги;

5) ответственным за выполнение данной административной процедуры является специалист администрации Саянского района, ответственным за рассмотрение заявления и прилагаемых документов;

6) срок выполнения административной процедуры составляет 12 (двенадцать) календарных дней.».

1.5. Подпункт 3.2.3. пункта 3.2. приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«3.2.3. Выдача результата предоставления муниципальной услуги:

1) основанием для начала административной процедуры является завершение административной процедуры по рассмотрению заявления и прилагаемых документов;

2) документа об утверждении схемы границ земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории выдается специалистом администрации Саянского района, ответственного за рассмотрение заявления и прилагаемых документов лично заявителю или уполномоченному заявителем лицу на руки с предъявлением документа, удостоверяющего личность.

Письмо об отказе в предоставлении муниципальной услуги выдается лично заявителю или уполномоченному заявителем лицу на руки после предъявления документа, удостоверяющего личность, либо направляется почтовым отправлением, если в заявлении указана данная просьба;

3) результатом административной процедуры является выдача (направление) заявителю (его уполномоченному представителю):

документы об утверждении схемы границ земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории и направление в срок не более чем пять рабочих дней со дня принятия указанного решения в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный в области государственного кадастрового учета недвижимого имущества и ведения государственного кадастра недвижимости, указанное решение с приложением схемы расположения земельного участка, в том числе с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия;

письма об отказе в предоставлении муниципальной услуги;

4) ответственным за выполнение административной процедуры является специалист отдела, ответственный за рассмотрение заявления и прилагаемых документов;

5) срок выполнения административной процедуры составляет 2 (два) календарных дня.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по оперативному управлению (Захаров А.Г.).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете «Присаянье» и подлежит опубликованию на официальном веб-сайте Саянского района: www.adm-sayany.ru.

Глава района                                                                                     И.В. Данилин